

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 19 lipca 2022 roku.

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2022 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1. Projekt zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie: świadczenia w szpitalnym oddziale ratunkowym oraz w zakresie: świadczenia w izbie przyjęć.

Komisja popiera stanowisko Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie przedłożonego projektu.

2. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wysokości zasadniczego wynagrodzenia miesięcznego lekarzy i lekarzy dentyistów odbywających specjalizacje w ramach rezydentury.

Komisja popiera stanowisko Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie przedłożonego projektu i przypomina, że zgodnie z wielokrotnie zgłaszanymi postulatami środowiska lekarskiego, wyrażanymi m.in. w formie uchwał Krajowego Zjazdu Lekarzy, wynagrodzenie lekarza bez specjalizacji powinno wynosić 2 średnie krajowe.

3. Projekt ustawy o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej oraz niektórych innych ustaw

Komisja w pełni popiera stanowisko Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie przedłożonego projektu.

4. Projekt Zarządzenia Prezesa NFZ w sprawie programu pilotażowego z zakresu leczenia szpitalnego – świadczenia kompleksowe KOSM.

Komisja proponuje zmniejszenie liczby świadczeniobiorców z rozpoznaniem SM objętych opieką jednego ośrodka do 100. Wymogu obejmowania opieką 400 pacjentów może nie spełnić wiele ośrodków neurologicznych. Przystąpienie do programu większej liczby ośrodków spowoduje poprawę opieki nad chorymi na SM i pozwoli na zatrudnienie dodatkowego personelu.

Komisja krytycznie ocenia bardzo krótkie, praktycznie niemożliwe do dotrzymania, terminy na wyrażenie uwag i opinii do przesyłanych przez Prezydium NRL projektów aktów prawnych. Uważamy, że jest to zaprzeczenie idei samorządności.

Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 2 sierpnia 2022 r. o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji
Wojciech Sulka